PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2015                                                                                                                                                    № 328
   Об утверждении плана мероприятий по предупреждению несчастных случаев с детьми на территории округа Муром в 2015 году
В целях предупреждения несчастных случаев с детьми на территории  округа Муром, в соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению несчастных случаев с детьми на территории округа Муром в 2015 году согласно приложению.
2. Координацию деятельности по реализации плана мероприятий по предупреждению несчастных случаев с детьми на территории округа Муром в 2015 году возложить на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации округа Муром.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

                 Приложение

                                                                              к постановлению администрации округа Муром
        от 12.02.2015 № 328
План мероприятий по предупреждению несчастных случаев с детьми на территории округа Муром в 2015 году
	№

п/п
	Название мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Систематический анализ уровня и причин младенческой смертности на территории округа Муром
	ежеквартально
	ГБУЗ ВО «Детская больница округа Муром»

	2
	Проведение дородовых и послеродовых патронажей акушерской и педиатрической службами медицинского учреждения.
	постоянно
	ГБУЗ ВО «Детская больница округа Муром»
ГБУЗ ВО «Муромский родильный дом»

	3
	Обеспечение качественной медицинской помощи детям до года, в том   числе в период новорожденности (осуществление первого патронажа   новорожденных после выписки из родильного дома, выполнение стандартов диспансерного наблюдения детей и т.п.)
	в течение года
	ГБУЗ ВО «Детская больница округа Муром»

	4
	Выявление и постановка на учет детей и семей, находящихся в социально опасном положении, для предоставления им социальных услуг, проведения профилактической работы, направленной на защиту прав и законных интересов несовершеннолетних
	в течение года
	Управление образования

ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

ГБУЗ ВО «Детская больница округа Муром»

ММ ОМВД России «Муромский»

Комитет территориального самоуправления

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	5
	Организация работы по реализации требований совместного приказа от 31.07.2013 №423/106/280/978/1415 «Об утверждении порядка взаимодействия органов внутренних дел, следственного управления Следственного комитета России по Владимирской области, органов и учреждений образования, здравоохранения, социальной защиты  и социального обслуживания населения администрации Владимирской области по выявлению, пресечению и предупреждению фактов преступного посягательства и жестокого обращения с несовершеннолетними, а также противоправных деяний против половой свободы и половой неприкосновенности несовершеннолетних»
	постоянно
	Управление образования

ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

ГБУЗ ВО «Детская больница округа Муром»

Следственный отдел по городу Муром

ММ ОМВД России «Муромский»

	6
	Обеспечить деятельность Службы экстренного реагирования
	в течение года
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	7
	Проведение информационно-профилактической акции «За здоровье и безопасность наших детей»
	25 апреля – 25 мая
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	8
	Организация безопасного учебно-воспитательного процесса в учреждениях образования, культуры и спорта
	постоянно
	Управление образования
Управление культуры

Комитет по физической культуре и спорту
Комитет по делам молодежи

	9
	Обеспечение охраны детей в школах, дошкольных учреждениях, в местах массового отдыха детей
	постоянно
	Управление образования

ММ ОМВД России «Муромский»

	10
	Совершенствование школьных уроков по основам безопасности жизнедеятельности в изучении правил противопожарной безопасности, правил дорожного движения, усвоении навыков безопасного поведения на улицах, дорогах, железных дорогах с приглашением специалистов заинтересованных служб и ведомств
	в течение года
	Управление образования

	11
	Проведение Дней безопасности в образовательных учреждениях, в оздоровительных лагерях
	октябрь, декабрь, март, май, июнь-август
	Управление образования

	12
	Проведение профилактической акции «Внимание, дети!»
	Май-июнь, август-сентябрь
	Управление образования
ОГИБДД ММ ОМВД России «Муромский»

Комитет по делам молодежи

	13
	Проведение окружного соревнования «Безопасное колесо»
	май
	Управление образования
ОГИБДД ММ ОМВД России «Муромский»

Комитет по делам молодежи

	14
	Организация и проведение

- месячника по противопожарной безопасности;

- социальных акций волонтерских отрядов по вопросам профилактики пожаров
	апрель, сентябрь
	Управление образования
ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области»

Отдел надзорной деятельности по о.Муром и Муромскому району

Комитет по делам молодежи

	15
	Проведение окружного конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности
	март
	Управление образования
ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области»

Отдел надзорной деятельности по о.Муром и Муромскому району

	16
	Организация экскурсий, дней открытых дверей в пожарно-спасательных подразделениях Муромского гарнизона пожарной охраны
	ежемесячно
	ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области»

Отдел надзорной деятельности по о.Муром и Муромскому району Управление образования

	17
	Проведение разъяснительной работы среди несовершеннолетних и их родителей:

- о необходимости соблюдения правил поведения на объектах железнодорожного транспорта, являющихся зонами повышенной опасности;

- о небходимости соблюдения правил противопожарной безопасности и недопущения пожаров по причине детской шалости с огнем
	ежеквартально
	Управление образования

Муромский линейный отдел полиции на станции Муром
Отдел надзорной деятельности по о.Муром и Муромскому району

ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области»
Комитет территориального самоуправления

	18
	Осуществление профилактических мероприятий по выявлению на объектах транспорта безнадзорных детей и несовершеннолетних правонарушителей
	постоянно
	ПДН ЛОП Муром

	19
	Проведение подворовых обходов мест жительства многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении, а также мест, представляющих угрозу здоровью и жизни детей
	ежемесячно
	Отдел надзорной деятельности по о.Муром и Муромскому району

ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области»

ММ ОМВД России «Муромский»

ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
Комитет территориального самоуправления

	20
	Организация рейдов в семьи с несовершеннолетними детьми, родители которых были замечены в употреблении или распространении наркотиков

	Управление образования

Муромский МРО УФСКН по Владимирской области
ММ ОМВД России «Муромский»
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	21
	Проведение родительского всеобуча по теме: «Сделайте Ваше окно безопасным», «Когда в доме есть ребенок»
	апрель -май
	Управление образования

Комитет по делам молодежи

	22
	Разработка и распространение буклетов «Как предотвратить выпадение ребенка из окна?»
	апрель -июнь
	Управление образования

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ММ ОМВД России «Муромский»

ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	23
	Осуществлять анализ несчастных случаев, случаев смерти детей с принятием необходимых организационных и управленческих решений.
	Постоянно
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	24
	Осуществлять взаимодействие со СМИ с целью освещения вопросов безопасности детей и подростков
	Постоянно
	Органы и учреждения системы профилактики

	25
	Размещение информационных материалов по безопасности несовершеннолетних на сайтах органов и учреждений системы профилактики
	Постоянно
	Органы и учреждения системы профилактики

	Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации округа Муром

	Н.А.Костылев

	Готовил:

	Ведущий специалист КДН и ЗП
	Е.Н.Лёвушкина

	Согласовано:

	Председатель комитета по делам молодежи, заместитель председателя КДН и ЗП
	Н.А.Костылев

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом                                                 И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело –1, КДН и ЗП – 1, членам КДН и ЗП – 17, СМИ - 1